
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 59 DEL 09-12-2024 
 

Oggetto: chiusura al transito veicolare della piazza Roma e strade limitrofe in 
occasione dello spettacolo della notte di capodanno 2024/2025. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  nove  del mese di dicembre,   
 

IL SINDACO  
 
• Visto il programma degli eventi natalizi 2024/2025 organizzato dal  questa 
amministrazione; 
• Considerato che la notte nella notte di capodanno del 31/12/2024 e 
01/01/2025 è stata organizzata una serata musicale in piazza Roma;  
• Sentito il Comandante della Polizia Municipale; 
• Ritenuto indispensabile, chiudere al transito veicolare la piazza Roma e le 
strade limitrofe nell’area interessata; 
• Visto   l’art. 7 del Codice della Strada 
• Visto O.R.EE.LL. 

ORDINA : 
 
 Con decorrenza 31/12/2024 dalle ore 18,00 e fino alle ore 04,00 del 
01/01/2025 la chiusura al transito veicolare nelle seguenti aree di circolazione:  
Piazza Roma, corso Regina Margherita tratto tra la via Mons. Amato e la via Collegio, 
via Marchese Borsellino tratto tra la piazza Roma e la via P. Leonardi; via P Leonardi 
tratto tra la via Collegio e la via M. Amato. 
     Sono autorizzati ad accedere   Z.T.L.  MUNITI DI PASS, da esporre in modo visibile 
sui parabrezza: 
            -  I veicoli dei   residenti;  
            -  I veicoli   di coloro che conducono un’attività commerciale nella Z.T.L;       
            -  I veicoli al servizio delle persone diversamente abili, muniti di contrassegno; 
-  Sono altresì autorizzati i veicoli di polizia in servizio e i veicoli   di soccorso; 
   Tutti coloro che verranno trovati   in sosta e in circolazione   nella Z.T.L. nell’orario di 
interdizione, senza averne titolo, verranno sanzionati a norma del CDS. 
   Verranno sanzionati altresì tutti coloro che non esporranno il pass in modo visibile 
sul veicolo autorizzato. 
    Sono revocate tutte le ordinanze in contrasto con la presente. 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.59 del 09-12-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

   Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  Sicilia ed entro 120 giorni al Presidente 
della Regione Sicilia 
   Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica e della Polizia Municipale sono incaricati 
di far rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.59 del 09-12-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 09-12-2024    al 24-12-2024. 
Lì  09-12-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


